## CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRALVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

## **MOÇÃO DE APLAUSO**

Eu, PAULO HENRIQUE DE FARIA, Vereador na Câmara Municipal de Pedralva-MG, apresento à Mesa, lido em plenário, nos termos regimentais, a presente MOÇÃO DE APLAUSO a todos os envolvidos para o êxito e premiação dos jovens alunos da Escola Estadual Com. Mário Goulart Santiago, na participação dos jogos JEMG do estado de Minas Gerais.

O JEMG visa a integração, a cooperação, socialização dentro da comunidade escolar como um todo.

O esporte contribui não só para o desenvolvimento do ser humano, como também a lidar com perdas e vitórias e é um grande estímulo contra a evasão escolar e o envolvimento com entorpecentes, devendo ser estimulado e parabenizado por todos que contribuíram que esses jovens se destacassem nessas competições. A competição esportiva é um meio para que haja um congraçamento entre as equipes e as cidades.

Modalidades disputadas:

Handbool masculino medalha prata

Futsal feminino: Medalhe de bronze

Futsal masculino: Medalha de ouro, irá disputar a regional em

Extrema

Membros da comunidade escolar envolvidos:

Teresinha Vice-diretora - Ajudou na organização dos atletas providenciando uniformes, bolas, lanche e transporte.

Luiz Otávio-Supervisor - Acompanhou os jogos e foi auxiliar técnico.

Helieucio - Professor que acompanhou os alunos nos jogos

Walker Luiz - Professor de Educação física e técnico que preparou os meninos e meninas para competição.

Nossos agradecimentos à todos eles, pelo empenho, amor e dedicação para que esse resultados fossem tão satisfatórios.

Do teor desta, dê-se ciência aos homenageados.

Câmara Municipal de Pedralva, 7 de junho de 2022.

Paulo Henrique de Faria
Vereador

RECEBENDS

n and the later of the second of

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRALVA
APROVADO EM: 07/06/22

PRESIDENTE: DIONICIPAL DE PEDRALVA

SECRETÁRIO: DIONICIPAL DE PEDRALVA